Ilauto, ut eamdeiu auclorilalem ob amorein Dci

reverentiam ipsius sancii loci , noslia confirmara-

mus auctoritale. Cujus peliiioni libenler acquievi-

mus et boc prxcepmm auctontatis nostrx circa

ipsum sanctum locum (ieri decrevimus, pcr quod
jubemusatquc prxcipimus ut nemo fidelium uoslro-

riim, vcl quislibet cx judiciaria potestate in eccle-

sias aut loca vel agros . seu reliquas possessiones

prxdicti monasterii . quas moderno tempore jusle et

rationabiliter possidct, vel ea qux deinceps in jus

ipsius monasterii voluerit divina pietas atigeri, ad

causas audiendas, vel freda exigenda, aut niaiisio-

nes vel paralas facieudas, aut fidejussores tollendos,

aut bomines ejusdem monasterii injuste distringen-

tales invcnire poterunt qui ipsam congregationem C dos, nee ullas redbibitiones aul illicitas occasiones

sccundum regulam sancti Bcnedicti regere valeant,

per hanc nostram auctorilatem et consensum licen-

tiam eligendi abbates concedimus ; ipialenus ipsis

monachis qui ibidem Deo famulari videntur , cum
rebus vel hominibus eidem monasterio aspic.ieniibus

vel pertinenlibus , sub tuitionis vel immuniialis no-

slrx defensione , reraota totius iniqux potestatis in-

quietudine , quieto ordine possidere et pro incolumi-

lale nostrx conjugis et prolis, seu etiam totius im

perii a Deo nobis coliali et kjus cleiiieniissima mi-

serationc perpeluo conservandi, Dei per immensam
clemeuiiam jugiler exorarc delectet. Hane igitur

auctoritalem , ut pleniorem in Deo obtincrc valeat

vigorem, et a Ddelibus sanctx Ecelesix et a nostris

roboretur , et verius crcdalur, et diligeniius con

servetur, manu propria. subterfirmavimus , et annuli

nostri impressione signari jussinius.

Signum Ludovici sercnissimi imperaioris

Heiisachar recognovi,

Data ii Idus Febr., anno, Chrislo propilio, II im-

perii domini nostri, iiidiciione 8. Acium Aquisgrani

palatio regio in Dci nomine fclieitcr. Amen.

XXIX
PRO MONASTERIO HERVENSI.

(Anno 815.)

[Apud D. Bouquct, ibul., pag. 17(>, cx chartulario

luijus monasterii.]

In nomine Domini Dei et Saivatoris nostii Jesu

» Vulgo Sloutkr-cn-Der , iii dioeccst Calalaunensi

D

requirendas , nostris et lutuiis temporibus ingredi

audcat, vel ea qux supra memorata sunt
, penitus

exigere prxsumat. Sed liceal memorato abbali suis-

que successoribus res i>ra;dicti monastcrii sub im-

muniiaiis nosirx defensione quieto ordine possidere.

Et quidquid exinde jus fisci exigere poleral , lotum

nos pro xterna remuneratione prxfato monastcrio

concedimus, ut in aiimonia pauperum et stipendia

servorum ibidem Deo famulantium proficiat peren-

nibus teinporibus in augmenlum , quatenus ipsos

scrvos Dci qui ibidem Deo famulantur, pro nobis

et conmge proleque nostra, ct pro slabilitate totius

iiuperii a Deo nobis collaii vel conservandi, jugiter

Domini miseiicordiam exorare deleeiet. Et ut hxc
auctoritas , Domino protegente, valeat inconvulsa

manere, manu propria sublerfirmavimus, el annuli

nostri impressione signari jussimus

Signum Ludovici piissimi liuperatoris.

Durandus diaconus ad vicem Helisachar reco-

gnovit.

Data ii Kal. Martii.anno, Cbristo propitio, II im-

perii domni Ludovici piissimi Augusti, indictionc

8. Acium Aquisgrani palatio rcgio iu Dei nomine

feliciter. Amen
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XXX.

PBO MONASTKIUO CORZIENSl.

(4mw8i5.)

|
\|hi<J 1). Calmet., llist. Lothar., pag. 208.]

In nomine Doinini Dei ac Salvatoris nostri Jesu

Chrisli. Amen. Ludovicus, divina ordinante clemen-

tia,imperalor Auguslus.

Cum jusium esse conslat ut regalis alque impe-

rialis poleslas liis aliquod munus impertiat quorum
nrcessitas hoc postulare comprobetur; cumque non
ininiis ;v(juiiaiis onlo vidciur exigerc ul liis eadcm
polentia libcrius aurem accommodet, eteorum pe-

titioncs ad effectum perducat, quorum flideli famu-

laiu manifesta devotionis obsequia demonslrantur

:

idcirco notum fieri volumus omnium fidelinm no- n
siroruni tain prxsenlium quam fulurorum sagacilati,

qualiler siiggerente atque pelenle Madephrido fideli

nostro, res quasdam Thcodcmarus proprietatis suas,

quae sunl iu pago Scarponensi, in fine Thcodalciaga,

ct in fine Srammusc, el iu line Helimninciaga, et in

fme Audomaga, el in fineAbsoIomaga, et in fine Mu-

nalabuvicuse, et in finc Halaricnnise, et in line Cun-

hoiomaga, et in finc Dodomaga, ei in fine Bedeo-

nccuse, et iu fine Banomaga , id est, tam mansis,

casis, casulis , cum omnibus axlificiis desuper posi-

tis, campis, pratis, vincis, silvis, cultis et iucultis,

aq ris aquarumvo dccursibus
, quidquid ab hac die

Ilertmannus visus fuit habere, el polestatera liabuit,

totum et ad integruin ad parleni sancti Slepbani vel

sancti Petri, vel sancti Gorgonii vel ad ipsura mona- r
stcrium Gorzise condonavit ad tempus Optario ab-

bali, et accepit in prccariam in pago Scarponensi,

e.t in fineBanomaga, vel in ipsa villa Banonocurte,
sicul el ipsa pvccaria docet, lotum et ad iutegrum.

Pestea venii Magulfus episcopus atque abbas deipso
monasterio, ct voluit ipsani precariam cessare.